L’Estexéc;re
Gaeta@az aro

/

/

11

I1 Responsabilg dell’Ufficio

RECGIONE
ABRUZZO

LR

GIUNTA REGIONALE

¢ o

DETERMINAZIONE N. DPC022/ 50 pEL |90 FEE 2000

DIREZIONE: OO.PP - GOVERNO DEL TERRITORIO - POLITICHE
AMBIENTALI

SERVIZIO: EDILIZIA SOCIALE

UFFICIO : Amministrativo e Tecnico dell’edilizia residenziale

OGGETTO: L.R. 3.04.1995 n. 25: “Norme per la concessione di contributi regionali per
I’utilizzazione del metano e del gas GPL o similari” e L.R. 15.11.1996 n.115 di
modifica e integrazione . Erogazioni rate dal 2011 al 2015 (11, 12, 13, 14 € 15).
Soc. NEDGIA ex GAS NATURAL per ORICOLA (AQ). TOTALE € 237.157,00.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTA la L.R. 3.4.1995, n.25 recante: “Norme per la concessione di contributi regionali per
I’utilizzazione del metano e del gas GPL o similari” e L.R. 15.11.1996 n.115 di modifica e integrazione, che
ha assegnato ai Comuni un contributo annuo, di durata quindicennale, per la realizzazione — in regime di
concessione, costruzione e gestione, del servizio di distribuzione del metano e del gas G.P.L. o similari;

RICHIAMATE, in particolare, le disposizioni recate dalla L.R. 25/1995, che testualmente recitano:

- Nel caso di affidamento della realizzazione e gestione delle opere in concessione a terzi, il
contributo di cui al primo comma é pari all'8% (otto per cento) della spesa globale, nei limiti
massimi di cui ai precedenti commi terzo e quarto, per la durata di quindici anni (comma cosi
sostituito dall’art. 1, comma 1, L.R. 8.11.2006, n. 33);

- Per le annualita successive all'approvazione del collaudo il contributo regionale definitivo viene
corrisposto direttamente al Concessionario, salvo i casi di notifica scritta dell'Ente concedente circa
il verificarsi di gravi inadempienze sull'andamento della gestione dell'impianto o per determinazioni
assunte sulla base della convenzione sottoscritta ovvero per accordo con il concessionario;

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Regionale nn. 2969/C del 07.08.96 e. 4929 del 27.12.96
con le quali, ai sensi della citata L.R. 25/95, la Regione Abruzzo ha assegnato, all’Associazione Comuni
ORICOLA (AQ), un finanziamento da corrispondere in 15 rate annuali, dell’importo di € 47.431,40,
garantito da mutuo acceso da parte del medesimo Comune con I’Istituto bancario abilitato, per la
realizzazione, in regime di concessione di costruzione e gestione, del servizio di distribuzione del gas
metano, destinato a servire un numero di utenze convenzionali, determinato secondo i parametri di cui
all’art. 3, comma 4, della L.R. n. 25/95,

PRESO ATTO che:

e Con determinazione n. DC8/16 del 8.1.2008 ¢ stato determinato il contributo definitivo nell’importo
di € 47.431,40;

e Con precedenti Determine Dirigenziali sono state liquidate n. 10 rate del contributo in oggetto;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma di € 237.157,00 sul
cap. 152360, dello stato di previsione della spesa di bilancio di competenza per il corrente esercizio finanziario in
favore della Soc. NEDGIA S.P.A. ex GAS NATURAL, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3, commi
8 e segg., della citata normativa regionale, riferita alle rate 11, 12, 13, 14, e 15" e ultima rata del contributo
regionale per il Comune di ORICOLA (AQ) e relative agli anni 2011-2012-2013-2014-2015;



RITENUTO di provvedere, conseguentemente;

e Alla liquidazione ed al pagamento della somma di € 47.431,40 quale 11~ rata annua 2011, gia
ricompresa e impegnata con determinazione dirigenziale n. DC19/244 del 30.11.2011- impegno
n. 3825 — cap. 152360/C/2011;

e Alla liquidazione e al pagamento della somma di € 47.431,40 quale 12" rata annua 2012, gia
ricompresa e impegnata con determinazione dirigenziale n. DC19/211 del 19.11.2012 impegno n.
3726 — cap. 152360/C/2012;3

o Alla liquidazione e al pagamento della somma di € 47.431,40 quale 13" rata annua 2013, gia
ricompresa e impegnata con determinazione dirigenziale n. DC31/145 del 27.11.2013 impegno n.
5255 — cap. 152360/C/2013;

o Alla liquidazione e al pagamento della somma di € 47.431,40 quale 14" rata annua 2014, gia
ricompresa e impegnata con determinazione dirigenziale n. DC3 1/294 del 28.11.2014 impegno n.
3204 — cap. 152360/C/2014;

e All’impegno, alla liquidazione ed al pagamento della somma di € 47.431,40, quale 15" e ultima
rata annua 2015, gia ricompresa e impegnata con determinazione dirigenziale n. DPC022/111 del
26.11.2015 — impegno n. 2793 - cap. 152360/C/2015;

DATO ATTO che:

o il presente pagamento & soggetto agli obblighi delineati dall’art. 3 della L. 136/2010, in relazione
alla tracciabilita dei flussi finanziari, in quanto trattasi di trasferimento di somme a favore di una
Pubblica Amministrazione per opere di investimento;

e ilCUP e il CIG relativo ai lavori finanziati sono: CUP: E24E06000000004 ¢ CIG 56844089DE;

o il presente provvedimento & soggetto agli obblighi di pubblicazione nella sezione “trasparenza”
sito istituzionale Amministrazione Aperta- Trasparenza ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs.
14.03.2013, n. 33;

o ¢ stata acquisita I’informazione di cui al D. Lgs. n. 159/2011 dalla Prefettura di Bari in data
16.02.2018, prot. 9778;

o ¢ stato acquisito il documento unico di regolarita contributiva Durc On Line prot. n. 9289962
INAIL dove si dichiara che la Societa di cui trattasi risulta regolare ai fini dello stesso;

VISTO I’art. 33 della L.R. 25.03.2002, n. 3;
VISTA la L.R. 14.09.1999, n. 77,

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa di provvedere:

e Alla liquidazione ed al pagamento della somma di € 47.431,40 quale 11 rata annua 2011, gia
ricompresa e impegnata con determinazione dirigenziale n. DC19/244 del 30.11.2011- impegno
n. 3825 —cap. 152360/C/2011;

e Alla liquidazione e al pagamento della somma di € 47.431,40 quale 12 rata annua 2012, gia
ricompresa e impegnata con determinazione dirigenziale n. DC19/211 del 19.11.2012 impegno n.
3726 — cap. 152360/C/2012;3

e Alla liquidazione e al pagamento della somma di € 47.431,40 quale 13" rata annua 2013, gia
ricompresa e impegnata con determinazione dirigenziale n. DC31/145 del 27.11.2013 impegno n.
5255 — cap. 152360/C/2013;

o Alla liquidazione e al pagamento della somma di € 47.431,40 quale 14" rata annua 2014, gia
ricompresa e impegnata con determinazione dirigenziale n. DC31/294 del 28.11.2014 impegno n.
3204 — cap. 152360/C/20014;

o All’impegno, alla liquidazione ed al pagamento della somma di € 47.431,40, quale 15" e ultima
rata annua 2015, gia ricompresa e impegnata con determinazione dirigenziale n. DPC022/111 del
26.11.2015 — impegno n. 2793 cap. 152360/C/2015;

e Di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale ad effettuare il pagamento della somma totale di €
237.157,00 in favore della Soc. NEDGIA S.P.A. — C.F. 00798680724 - con accredito sul conto
dedicato n. IT66H0101041300000027001213 presso il Banco Di Napoli;

o di precisare che eventuali gravi inadempienze sull’andamento della gestione dell’impianto
restano nella esclusiva responsabilita del Comune.

A seguito di procedura di verifica, di cui all’art. 2 del Decreto MLE.F. 18 gennaio 2008, n. 40, non
risultano inadempimenti a carico del Creditore. Conseguentemente si conferma al Servizio Ragioneria
Generale I’autorizzazione ai pagamenti, cosi come indicato nel dispositivo, ai termini

dell’art 3 dello stesso Decreto.

n oy
9 ¢ FEB, 200
Si attesta 1’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento in data in
applicazione di quanto disposto negli artt. 26 € 27 del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33.

IL DIRIGENTE

Dott. }(ail\o Binchi



